También Servio en un pasaje que ya he citado más arriba se hacía eco de la posible ambivalencia de este prefijo:

³⁰ Cf. LEUMANN 1977, § 333 III IV A.

³¹ En otros, como *alocalis* o *agenitus*, la *a*, aunque puede provenir de *ab* por disimilación ante sonora, puede también ser un reflejo de la *a* privativa del griego: *Gloss. ἀνόμοιος, dissimilis.*

³² Cf. GARCÍA HERNÁNDEZ 1980, pp. 128 ss., quien (p. 131) reconocía el posible, aunque poco rentable, valor intensivo de *ab-* en formaciones como *abundo* («abundar», «rebosar» / *undo*, «moverse ondeando»), *abnego* («negar rotundamente» / *nego*) o *aspernor* («rechazar con repugnancia» / *sperno*, «rechazar»).

³³ Cf. PARIENTE 1979; GARCÍA HERNÁNDEZ 1980, pp. 178 ss. Sobre la posible polisemia de *per-*, cf. CAMPOS 1971.

Serv., *Aen.* I 502 (Latonae tacitum pertemptant gaudia pectus) *pertemptant modo vehementer temptant. alibi leviter, ut* ‘blanda vicissim gaudia pertemptant mentem’ (*Aen.* V 827 s.). *sunt enim multa quae pro locis intelleguntur, ut* ‘inpotens’ *et satis et minus et nihil potens significat.*

1.6. El prefijo *in-*, según he dicho, es normalmente privativo, pero, si atendemos al testimonio de los gramáticos tardíos, no es ése su único valor, sino que alterna con otros entre los que no falta el intensivo; hay que hacer notar, sin embargo, que dichos artígrafos no distinguen debidamente entre el prefijo *in-* privativo y el preverbio homónimo *in-* (ἐν)³⁴:

Char., 302,26 B. (*GLK* I 233,4) *Item in praepositio, quotiens significationem habet in loco, recipit casum ablativum, velut in civitate quod est apud Graecos ἐν τῇ πόλει; eadem in praepositio derogativa est, στερητική, ut probus inprobus, doctus indoctus; non numquam etiam adiectiva, προσθετική;*

Diom. *GLK* I 411,16. *In praepositio significat modo id quod est valde, et vim verbi cui praeponitur auget, ut superius diximus, auget ut increpuit insonuit, ut Vergilius (*Aen.* XII 1) Turnus ut infractos a<dverso> M<arte> L<atinos>. modo significat idem quod non et vim verbi inminuit cui praeponitur, ut invalidus, infirmus, ponitur et pro eo quod est inter ... et pro adversus ... et pro modo qualitatis ... interdum et pro particula supervacua, ut nosco crines incanaque menta (*Verg.*, *Aen.* VI 810). interdum qualitatem habet ad peius deteriusve tendentem, ut quam semel informem <informes> v<asto> v<idisces> s<ub> a<ntro> S.<Cyclopas> (*Verg.*, *Aen.* III 431). Non enim nullius formae significat sed malae formae, [sed et] quae dicitur vulgo deformis. item apud Vergilium (*Aen.* X 184) et Pyrgi veteres intempestaeque Graviscae. nam et hic non nullius sed malae tempestatis ac per hoc insalubres pestilentesque. ponitur et ... (= Dosit. 47, p. 81 Bonnet; *GLK* VII 414,16);*